GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS -
Péagina 1de 1

SECRETARIA
DE

ACIENDA INDICADORES DE RESULTADOS AL SEGUNDO TRIMESTRE DEL 2023

Organismo Publico: Instituto de Ciencia, Tecnologia e Innovacién del Estado de Chiapas

INVESTIGACION CIENTIFICA 3911825.84 3969 505.06 1501 164.86

PROYECTOS DE GASTO CORRIENTE:

A002 9.8 EFECTIVIDAD DEL SISTEMA ESTATAL DE CIENCIA 3911825.84 3 969 505.06 1501 164.86 | Cobertura Estatal | Cobertura Estatal 63 54 117
Porcentaje de estimulos y apoyos otorgados a investigadores Apoyo 48.00 48.00 2.00 417
Porcentaje de apoyos para las vocaciones cientificas Beca 75.00 75.00 32.00 42.67
je de i i Convocatoria 2.00 2.00 2.00 100.00

Porcentaje de convocatorias realizadas Convocatoria 2.00 2.00 2.00 100.00




GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS -
INSTITUTO. Péagina 1de 1
Eovacion oo INDICADORES DE RESULTADOS AL SEGUNDO TRIMESTRE DEL 2023

Organismo Publico: Instituto de Ciencia, Tecnologia e Innovacion del Estado de Chiapas

DESARROLLO TECNOLOGICO 25 365 466.88 26 816 537.36 11 370 620.61
PROYECTOS DE GASTO CORRIENTE:
A001 9.8 COORDINACION DEL SISTEMA DE CIENCIA Y TECNOLOGIA 12796 733.42 13 653 877.37 5633 486.90 | Cobertura Estatal | Cobertura Estatal 17 500 17 500 35000
DEL ESTADO DE CHIAPAS
Porcentaje de convenios y/o dictamenes firmados Documento 102.00 102.00 48.00 47.06
Porcentaje de eventos en materia de ciencia, tecnologia, innovacion| Evento 25.00 25.00 17.00 68.00
y tecnologias de la informacion
Porcentaje de reuniones con los sectores publico, privado, social y| Reunion 150.00 150.00 97.00 64.67
academico
A007 9.8 IMPULSAR EL DESARROLLO DE TECNOLOGIAS DE LA 12 568 733.46 13 162 659.99 5737 133.71 | Cobertura Estatal | Cobertura Estatal 41910 42 454 84 364
INFORMACION Y COMUNICACIONES EN LA ADMINISTRACION
PUBLICA ESTATAL
Dictaminar bienes informaticos Equipo 6 650.00 6 650.00 4110.00 61.80
Porcentaje de servicios realizados para garantizar la operatividad Accién 544.00 544.00 281.00 51.65
Capacitar en materia de ias ( ias de il i6 Persona 400.00 400.00 348.00 87.00
y comunicacion)
Porcentaje de sistemas desarrollados, mejorados y transferidos Sistema 22.00 22.00 8.00 36.36
Porcentaje de servicios realizados para la firma electronical Servicio 62 000.00 62 000.00 91 880.00 148.19
avanzada
Porcentaje de actualizacion para mejorar el servicio de firmado| Servicio 5.00 5.00 2.00 40.00
electronico
Porcentaje de reuniones para el analisis de requerimientos de| Reunion 22.00 22.00 10.00 45.45
i ion para los sistemas informaticos realizados
Porcentaje de asesorias para la proteccion a la propiedad industrial Asesoria 25.00 25.00 32.00 128.00
Porcentaje de cursos de capacitacion en competencias tecnologicas Curso 70.00 70.00 39.00 55.71
Porcentaje de dictamenes de vialidad tecnica de baja o Dictamen 110.00 110.00 73.00 66.36
transferencia
Py je de imi para i la ivi Servicio 24.00 24.00 9.00 37.50
realizada
Porcentaje de servicios de soporte realizados Servicio 460.00 460.00 246.00 53.48
Porcentaje de supervisiones realizadas Documento 24.00 24.00 12.00 50.00
Porcentaje de servicios y soporte tecnico realizados Servicio 15.00 15.00 7.00 46.67

908.19



CLAVE DEL
PROYECTO DESARROLLO

A006

G003

A008

A007

A008

B0O1

OBJETIVO/
META DE

SOSTENIBLE

9.8

5.8

9.8

9.8

9.8

9.8

Organismo Publico: Instituto de Ciencia, Tecnologia e Innovacién del Estado de Chiapas

SUBFUNCION / TIPO DE PROYECTO

PROYECTOS / METAS (CONCEPTOS)

SERVICIOS CIENTIFICOS Y TECNOLOGICOS

PROYECTOS DE GASTO CORRIENTE:

VINCULACION PARA LA COMPETITIVIDAD

Porcentaje de personas que son vinculadas

Porcentaje de apoyos otorgados para el registro de propiedad
industrial

Porcentaje de asesorias para el registro de propiedad industrial
Porcentaje de eventos de propeidad industrial

Porcentaje de eventos de investigadores con el sector productivo

Porcentaje de vinculaciones para el desarrollo de proyectos
tecnologicos e innovacion

FOMENTO A LA INCLUSION, IGUALDAD Y EQUIDAD CON
PERSPECTIVA DE GENERO

Porcentaje de personas capacitadas en ciencias, tecnologia,
ingenierias, matematicas y roboética

Porcentaje de personas capacitadas en temas de igualdad de
género

Porcentaje de cursos impartidos en competencias tecnolégicas y
robotica para la nifiez

Porcentaje de acciones para difundir la igualdad de género, los
derechos sexuales y reproductivos

Porcentaje de eventos que fomenten los conocimientos y
habilidades tecnoldgicas entre la nifiez

Porcentajes de cursos sobre temas de igualdas de género
realizados

CONOCE LA CIENCIA Y CIENTIFICOS DEL MANANA
Porcentaje de acciones de divulgacion y difusion de la ciencia y la
tecnologia

Porcentaje de alumnos beneficiados con actividades de apropiacion
social

Porcentaje de alumos que atiende en los museos y planetarios
moviles

Porcentaje de edicion de revistas de ciencia y tecnologia
Porcentaje de eventos de divulgacion de la ciencia y tecnologia
Porcentaje de alumnos beneficiados con programas de ciencia y
tecnologia

Porcentaje de grabaciones de contenidos, audios y videos de
ciencia, tecnologia e innovacién para su difusion.

Porcentaje de boletines y comunicados de prensa para la difusion
de las actividades institucionales realizados

OPERACION DEL MUSEO Y PLANETARIO DE CIENCIA Y
TECNOLOGIA

Porcentaje de visitantes al Museo Chiapas y Planetario Tuxtla
Porcentaje de proyectos para incrementar la afluencia de visitantes

Porcentaje de eventos para fomentar la apropiacién social del
conocimiento realizados

FORTALECIMIENTO AL PROYECTO SBEEL DINOSAURIOS
Porcentaje de visitantes a Sbeel Dinosaurios

Porcentaje de exposiciones realizadas

Porcentaje de recorridos realizados en Sbeel Dinosaurios

PROYECTO DE INVERSION:

DISENO Y DESARROLLO DE PROTOTIPO DE ESTACION
TERRENA Y RECURSO HUMANO ESPECIALIZADO

Porcentaje de personas ber con i de

y formacion de recursos humanos

Porcentaje de eventos de divulgacion y difusién en materia de
telecomunicaciones satelitales

Porcentaje de documentos concluidos

Alumno
Apoyo
Asesoria
Evento
Evento

Asesoria

Personas
Personas
Cursos
Accion
Evento

Cursos

Publicacién
Alumno
Persona

Publicacién

Evento
Alumno

Producto

Boletin

Persona
Proyecto

Evento
Persona

Exposicion
Servicio

Persona
Evento

Documento

PROGRAM.
ANUAL

60.00
11.00

30.00
4.00
2.00

15.00

420.00

138.00

10.00

2.00

3.00

4.00

4000.00
33 500.00
22 000.00

4.00
4.00
1500.00
836.00

120.00

116 200.00
6.00

20.00

28 800.00

4032.00
1440.00

20 590.00

1.00

10.00

GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

INDICADORES DE RESULTADOS AL SEGUNDO TRIMESTRE DEL 2023

METAS

MODIF.
ANUAL

60.00
11.00

30.00
4.00
2.00

15.00

420.00

138.00

10.00

2.00

3.00

4.00

4000.00
33 500.00
22 000.00

4.00
4.00
1500.00
836.00

120.00

116 200.00
6.00

20.00

28 800.00

4032.00
1440.00

20 590.00

1.00

10.00

ALCANZ. AL
PERIODO

% CUMPLIM/
MODIF.

'APROBADO
(PESOS )

CIENCIA, TECNOLOGIA E INNOVACION

53.00
0.00

10.00
2.00
0.00

5.00

395.00

0.00

5.00

1.00

4.00

0.00

2290.00
27 337.00
10 167.00

2.00
2.00
580.00
592.00

60.00

43491.00
3.00

9.00

10 234.00

2016.00
720.00

14 580.00

1.00

4.00

88.33
0.00

33.33
50.00
0.00

33.33

94.05

0.00

50.00

50.00

133.33

57.25
81.60
46.21
50.00
50.00
38.67
70.81

50.00

37.43
50.00

45.00

35.53

50.00
50.00

70.81

100.00

40.00

17 302 940.71

825518.56

20 000.00

5245 941.03

10 659 081.59

552 399.53

0.00

MODIFICADO
(PESOS )

32 844 266.19

843 787.50

20 000.00

5723 456.74

11906 334.92

570 687.03

13 780 000.00

DEVENGADO
(PESOS)

17 224 112.68

342918.24

2 285 606.96

4704 850.69

244 736.79

9 646 000.00

MUNICIPIO

Cobertura Estatal

Cobertura Estatal

Cobertura Estatal

Cobertura Estatal

Cobertura Estatal

Cobertura Estatal

BENEFICIARIOS

LOCALIDAD

Cobertura Estatal

Cobertura Estatal

Cobertura Estatal

Cobertura Estatal

Cobertura Estatal

Cobertura Estatal

MUJER

109

2468

34 000

29100

7 200

6500

HOMBRE

110

1291

34 291

29000

7200

5500

Pagina 1 de 1

PERSONA

219

3759

68 291

58 100

14 400

12000




	INVESTIGACIÓN CIENTIFICA
	DESARROLLO TECNOLÓGICO
	SERVICIOS CIENTIFICOS

