GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS INDICADORES DE RESULTADOS AL SEGUNDO TRIMESTRE DEL 2023



Organismo Público: Instituto de Ciencia, Tecnología e Innovación del Estado de Chiapas

CLAVE DEL	OBJETIVO /	SUBFUNCIÓN / TIPO DE PROYECTO	UNIDAD DE	METAS				PRESUPUESTO	PRESUPUESTO	PRESUPUESTO	BENEFICIARIOS				
PROYECTO	DESARROLLO SOSTENIBLE	PROYECTOS / METAS (CONCEPTOS)	MEDIDA	PROGRAM. ANUAL	MODIF. ANUAL	ALCANZ. AL PERIODO	% CUMPLIM/ MODIF.	APROBADO (PESOS)	MODIFICADO (PESOS)	DEVENGADO (PESOS)	MUNICIPIO	LOCALIDAD	MUJER	HOMBRE	PERSONA
						CIENCIA, TEC	CNOLOGÍA E	NNOVACIÓN							
		INVESTIGACIÓN CIENTIFICA						3 911 825.84	3 969 505.06	1 501 164.86					
		PROYECTOS DE GASTO CORRIENTE:													Ī
A002	9.8	EFECTIVIDAD DEL SISTEMA ESTATAL DE CIENCIA						3 911 825.84	3 969 505.06	1 501 164.86	Cobertura Estatal	Cobertura Estatal	63	54	117
		Porcentaje de estímulos y apoyos otorgados a investigadores	Apoyo	48.00 75.00	48.00 75.00	2.00 32.00	4.17 42.67								
		Porcentaje de apoyos para las vocaciones científicas Porcentaje de convocatorias realizadas	Beca Convocatoria	2.00	2.00	2.00	100.00								
		Porcentaje de convocatorias realizadas Porcentaje de convocatorias realizadas	Convocatoria	2.00	2.00	2.00									

GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS INDICADORES DE RESULTADOS AL SEGUNDO TRIMESTRE DEL 2023



Organismo Público: Instituto de Ciencia, Tecnología e Innovación del Estado de Chiapas

CLAVE DEL	OBJETIVO / META DE	SUBFUNCIÓN / TIPO DE PROYECTO		METAS				PRESUPUESTO	PRESUPUESTO	PRESUPUESTO	BENEFICIARIOS					
	DESARROLLO SOSTENIBLE	PROYECTOS / METAS (CONCEPTOS)		PROGRAM. ANUAL	MODIF. ANUAL	ALCANZ. AL PERIODO	% CUMPLIM/ MODIF.	APROBADO MODIFICADO (PESOS)	MODIFICADO (PESOS)	DEVENGADO (PESOS)	MUNICIPIO	LOCALIDAD	MUJER	HOMBRE	PERSONA	
CIENCIA, TECNOLOGÍA E INNOVACIÓN																
		DESARROLLO TECNOLÓGICO						25 365 466.88	26 816 537.36	11 370 620.61						
		PROYECTOS DE GASTO CORRIENTE:														
A001		COORDINACIÓN DEL SISTEMA DE CIENCIA Y TECNOLOGÍA DEL ESTADO DE CHIAPAS						12 796 733.42	13 653 877.37	5 633 486.90	Cobertura Estatal	Cobertura Estatal	17 500	17 500	35 000	
		Porcentaje de convenios y/o dictamenes firmados Porcentaje de eventos en materia de ciencia, tecnología, innovación y tecnologías de la información	Documento Evento	102.00 25.00	102.00 25.00	48.00 17.00	47.06 68.00									
		Porcentaje de reuniones con los sectores público, privado, social y academico	Reunión	150.00	150.00	97.00	64.67									
A007		IMPULSAR EL DESARROLLO DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y COMUNICACIONES EN LA ADMINISTRACIÓN PÚBLICA ESTATAL						12 568 733.46	13 162 659.99	5 737 133.71	Cobertura Estatal	Cobertura Estatal	41 910	42 454	84 364	
		Dictaminar bienes informaticos	Equipo	6 650.00	6 650.00	4 110.00	61.80									
		Porcentaje de servicios realizados para garantizar la operatividad	Acción	544.00	544.00	281.00	51.65									
		Capacitar en materia de competencias (tecnologías de información v comunicación)	Persona	400.00	400.00	348.00	87.00									
		Porcentaje de sistemas desarrollados, mejorados y transferidos	Sistema	22.00	22.00	8.00	36.36									
		Porcentaje de servicios realizados para la firma electronica avanzada	Servicio	62 000.00	62 000.00	91 880.00	148.19									
		Porcentaje de actualización para mejorar el servicio de firmado electronico	Servicio	5.00	5.00	2.00	40.00									
		Porcentaje de reuniones para el analisis de requerimientos de informacion para los sistemas informaticos realizados	Reunion	22.00	22.00	10.00	45.45									
		Porcentaje de asesorias para la proteccion a la propiedad industrial	Asesoria	25.00	25.00	32.00	128.00									
		Porcentaje de cursos de capacitacion en competencias tecnologicas	Curso	70.00	70.00	39.00	55.71									
		Porcentaje de dictamenes de vialidad tecnica de baja o transferencia	Dictamen	110.00	110.00	73.00	66.36									
		Porcentaje de mantenimiento para garantizar la operatividad realizada	Servicio	24.00	24.00	9.00	37.50									
		Porcentaje de servicios de soporte realizados	Servicio	460.00	460.00	246.00	53.48									
		Porcentaje de supervisiones realizadas Porcentaje de servicios y soporte tecnico realizados	Documento Servicio	24.00 15.00	24.00 15.00	12.00 7.00	50.00 46.67	1								
		Porcentaje de servicios y soporte tecnico realizados	SELVICIO	15.00	15.00	7.00	46.67					l l				

GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS INDICADORES DE RESULTADOS AL SEGUNDO TRIMESTRE DEL 2023



Organismo Público: Instituto de Ciencia, Tecnología e Innovación del Estado de Chiapas

CLAVE DEL	OBJETIVO / META DE	SUBFUNCIÓN / TIPO DE PROYECTO		METAS			PRESUPUESTO PRESUPUESTO APROBADO MODIFICADO		PRESUPUESTO	BENEFICIARIOS					
	DESARROLLO SOSTENIBLE	PROYECTOS / METAS (CONCEPTOS)		PROGRAM. ANUAL	MODIF. ANUAL	ALCANZ. AL PERIODO	% CUMPLIM/ MODIF.	APROBADO MODIFICADO (PESOS)	DEVENGADO (PESOS)	MUNICIPIO	LOCALIDAD	MUJER	HOMBRE	PERSONA	
	CIENCIA, TECNOLOGÍA E INNOVACIÓN														
		SERVICIOS CIENTIFICOS Y TECNOLÓGICOS						17 302 940.71	32 844 266.19	17 224 112.68					
		PROYECTOS DE GASTO CORRIENTE:													
A006	9.8	VINCULACIÓN PARA LA COMPETITIVIDAD Porcentaje de personas que son vinculadas Porcentaje de apoyos otorgados para el registro de propiedad industrial	Alumno Apoyo	60.00 11.00	60.00 11.00	53.00 0.00	88.33 0.00	825 518.56	843 787.50	342 918.24	Cobertura Estatal	Cobertura Estatal	109	110	219
		Porcentaje de asesorias para el registro de propiedad industrial Porcentaje de eventos de propeidad industrial Porcentaje de eventos de investigadores con el sector productivo	Asesoria Evento Evento	30.00 4.00 2.00	30.00 4.00 2.00	10.00 2.00 0.00	33.33 50.00 0.00								
		Porcentaje de vinculaciones para el desarrollo de proyectos tecnologicos e innovacion	Asesoria	15.00	15.00	5.00	33.33								
G003	5.8	FOMENTO A LA INCLUSIÓN, IGUALDAD Y EQUIDAD CON PERSPECTIVA DE GÉNERO Porcentaje de personas capacitadas en ciencias, tecnología,	Personas	420.00	420.00	395.00	94.05	20 000.00	20 000.00	0.00	Cobertura Estatal	Cobertura Estatal	2 468	1 291	3 759
		ingenierias, matemáticas y robótica Porcentaje de personas capacitadas en temas de igualdad de	Personas	138.00	138.00	0.00	0.00								
		género Porcentaje de cursos impartidos en competencias tecnológicas y robótica para la niñez	Cursos	10.00	10.00	5.00	50.00								
		Porcentaje de acciones para difundir la igualdad de género, los derechos sexuales y reproductivos Porcentaje de eventos que fomenten los conocimientos y	Accion Evento	2.00 3.00	2.00 3.00	1.00 4.00	50.00 133.33								
		habilidades tecnológicas entre la niñez Porcentajes de cursos sobre temas de igualdas de género	Cursos	4.00	4.00	0.00	0.00								
A008	9.8	realizados CONOCE LA CIENCIA Y CIENTÍFICOS DEL MAÑANA Porcentaje de acciones de divulgacion y difusion de la ciencia y la	Publicación	4 000.00	4 000.00	2 290.00	57.25	5 245 941.03	5 723 456.74	2 285 606.96	Cobertura Estatal	Cobertura Estatal	34 000	34 291	68 291
		tecnologia Porcentaje de alumnos beneficiados con actividades de apropiacion social	Alumno	33 500.00	33 500.00	27 337.00	81.60								
		Porcentaje de alumos que atiende en los museos y planetarios móviles Porcentaje de edicion de revistas de ciencia y tecnologia	Persona Publicación	22 000.00 4.00	22 000.00 4.00	10 167.00 2.00	46.21 50.00								
		Porcentaje de eventos de divulgacion de la ciencia y tecnologia Porcentaje de alumnos beneficiados con programas de ciencia y tecnología	Evento Alumno	4.00 4.00 1 500.00	4.00 4.00 1 500.00	2.00 2.00 580.00	50.00 50.00 38.67								
		Porcentaje de grabaciones de contenidos, audios y videos de ciencia, tecnología e innovación para su difusión. Porcentaje de boletines y comunicados de prensa para la difusión	Producto Boletin	836.00 120.00	836.00 120.00	592.00 60.00	70.81 50.00								
A007	9.8	de las actividades institucionales realizados OPERACIÓN DEL MUSEO Y PLANETARIO DE CIENCIA Y TECNOLOGÍA	Doletiii	120.00	120.00	60.00	50.00	10 659 081.59	11 906 334.92	4 704 850.69	Cobertura Estatal	Cobertura Estatal	29 100	29 000	58 100
		Porcentaje de visitantes al Museo Chiapas y Planetario Tuxtla Porcentaje de proyectos para incrementar la afluencia de visitantes	Persona Proyecto	116 200.00 6.00	116 200.00 6.00	43 491.00 3.00	37.43 50.00								
		Porcentaje de eventos para fomentar la apropiación social del conocimiento realizados	Evento	20.00	20.00	9.00	45.00								
A008	9.8	FORTALECIMIENTO AL PROYECTO SBEEL DINOSAURIOS Porcentaje de visitantes a Sbeel Dinosaurios Porcentaje de exposiciones realizadas Porcentaje de recorridos realizados en Sbeel Dinosaurios	Persona Exposición Servicio	28 800.00 4 032.00 1 440.00	28 800.00 4 032.00 1 440.00	10 234.00 2 016.00 720.00	35.53 50.00 50.00	552 399.53	570 687.03	244 736.79	Cobertura Estatal	Cobertura Estatal	7 200	7 200	14 400
1		PROYECTO DE INVERSIÓN:													
B001	9.8	DISEÑO Y DESARROLLO DE PROTOTIPO DE ESTACIÓN TERRENA Y RECURSO HUMANO ESPECIALIZADO	Damasa	00.500.00	00.500.00	44.500.00	70.04	0.00	13 780 000.00	9 646 000.00	Cobertura Estatal	Cobertura Estatal	6500	5500	12000
		Porcentaje de personas beneficiadas con actividades de apropiación y formación de recursos humanos Porcentaje de eventos de divulgación y difusión en materia de	Persona Evento	20 590.00	20 590.00	14 580.00 1.00	70.81								
		telecomunicaciones satelitales Porcentaje de documentos concluidos	Documento	10.00	10.00	4.00	40.00								